Cuiusmodi exempla plura suppediabant Koenius ad Gregor. Corinth. p. 117. Boeckh. ad Pind. Noit. critt. p. 441. Longe frequentissimum autem est ὦ οὗτος, ut apud Sophocli. Aiac. 89: ὦ οὗτος Αἴας. Quod igitur simpliciter dici potuit ὦ οὗτος Ἀπολλόδωρος, id nunc enuntiatum sic: ὦ Φαληρεὺς οὗτος Ἀπολλόδωρος. Ex quo apparet iocum in uno isto Φαληρεὺς esse quaerendum. Fallitur enim Hommelius mirifice, qui et ἀπολλόδωρος scripsit, praefixo articulo, et eo nomine hominis opportunitatem, ut ait, designari statuit. Nimirum nec articulus hic ferendus est, nec profecto intelligitur, quomodo per nomen Apollodori significari queat is, qui alteri opportune obvius factus est. Sed illud ipsum Φαληρεὺς quid ioculatusque per pronuntiationem efficere potuerit, valde incertum est. Mitto Sydenhami rationem utpote nimis longe recessitam, aliorum expositurus sententias. Wolfius igitur in sono, quo ille vocem pronuntiataverit, festivitatem aliquam inesse statuit; sed qualis tandem ea festivitas sit, id vero non demonstravit. Schütz ius lusum contineri censet in imitatione formulae in iudiciis et concionibus usitatae, qua nomini proprio pagi sive τοῦ δήμου mentio adiciebatur. Et sane similis est lusus Gorg. p. 495. D. conf. Thucyd. VII. 10: πα-

Καὶ ὅς, Ἀπολλόδορε, ἔφη, καὶ μὴν καὶ ἔναγχός σε
ἐξήτουν βουλόμενος διαπυθίσθαι τὴν Ἀγάθωνος
B ξυνοσίαν καὶ Σωκράτους καὶ Ἀλκιβιάδου καὶ τῶν
ἄλλων τῶν τότε ἐν τῷ συνδείπνῳ παραγενομένων
περὶ τῶν ἐρωτικῶν λόγων, τίνες ἦσαν. ἄλλος γάρ
τίς μοι διηγείτο ἀκηκῶς Φοῖνικος τοῦ Φιλίππου,

καὶ μὴν καὶ ἔναγχός] Alterum *καὶ*, quod vulgo aberat, additum e Bodl. Vat. A. Par. DK. Ambr. Angel. u. w. Flor. a. b. c. i. Vindob. 1. 7. Vat. n. p. r. Ven. t.

B. ἐν τῷ συνδείπνῳ] Bekk. ex uno Vat. A. dedit δέπνῳ. Coisl. Par. EF. Ang. Vat. n. s. Ven. t. Vind. 1. Flor. a. b. c. i. et ed. Bas. 2. *συνδειπνῶν*, quod firmat receptam lectionem. De voc. *συνδειπνῶν* v. Athenaeus VIII. p. 565. B. C. coll. VI. 7. Pezizon. ad Aelian. V. H. II. 18. et intpp. ad Fragm. Sophocl. T. II. p. 20. ed. Oxon.

τρόθεν ὀνομάζων καὶ φίλην κ. τ. λ. Sed ita vereor ut scribendum fuerit: ὃ αὐτός Ἀπολλόδορος ὁ Φαληρεὺς. Ingeniosa est Astii coniectura, qui Glaucōnem censet nomen Φαληρεὺς similiter atque φαλαρίς s. φαληρίς pronuntiasse atque eo modo risisse Apollodori calvitium. Est enim φαλαρίς avis aquatica, quam nunc cum Linnæo fullicam (das weisse Wasserhuhn) appellant, quam quidem a candido calvitio nomen suum accepisse ferunt. Sed ea sententia non probata est Hommelio, qui potius incessum Apollodori notari putat. Hunc enim videri mores Socratis studiose imitatum esse ideoque pariter atque illum graviter superbeque inambulasse. Iam vero Socrates quemadmodum ob incessum τοῦ βρέθου, quo nomine item avis aquatilis denotetur, vulgo dictus sit βρενθύεσθαι, veluti infra p. 221. B., ita nunc Apollodorum a Glaucōne per lusum quandam pronuntiationis Φαληρεῖδα nominatum esse. Ac fateor hanc viri docti sententiam mihi eximie placere. Nam primum quidem

ita habemus iocum haudquam ab ipsa re alienum, siquidem per eum Apollodorus statim ab initio tanquam fidelissimus Socratis discipulus et familiaris depingitur. Deinde iam aptissime subiungitur, *ὃ περιμένεις*; perinde ac si Germanice dixeris: He da, Herr von Stelzenheim! warten Sie doch! Unum tamen est quod scrupulum iniiciat. Neque enim βρέθου idem est quod φαληρίς. Quocirca vide an potius ad paludosam Phaleri regionem alludatur. Xenoph. Oecon. XIX. 6: ἄρα δὲ (ἡ γῆ) ἢ ἐν τῷ Φαληρεῶν ἔλει. Quanquam fieri potest, ut simul hominis incessus significetur. Sed haec utat se habent, id quidem manifestum putamus, in uno isto Φαληρεὺς iocum quaerendum esse. Pro vulgato *ὃ περιμένεις*; ex codd. revocavimus *ὃ περιμένεις*; Etenim futurum est vehementius et cum impatientia quadam vel etiam indignatione imperantis; praesens modeste cohortantis aut lenius postulantis. Futurum legitur infra p. 175. A. p. 201. E. multisque aliis exemplis illustratum est a Mat-

ἔφη δὲ καὶ σὲ εἰδέναι. ἀλλὰ γὰρ οὐδὲν εἶχε σαφὲς λέγειν. σὺ οὖν μοι διηγῆσαι· δικαιοτάτος γὰρ εἶ τοῦς τοῦ ἐταίρου λόγους ἀπαγγέλλειν. πρότερον δὲ μοι, ἢ δ' ὅς, εἶπέ, σὺ αὐτὸς παρεγένου τῇ συνοσίᾳ ταύτῃ ἢ οὐ; Καγὼ εἶπον, ὅτι Παντάπασιν ἔοικέ C σοι οὐδὲν διηγείσθαι σαφὲς ὃ διηγούμενος, εἰ νεωστὶ

ἄλλος γὰρ τίς μοι διηγείτο] *τις* om. Par. DK. Vat. p. διηγείτο Vind. 2. et om. Ang. w.

τοῦ ἐταίρου λόγους] *ἔτερον* Ang. w. C. *ἔοικέ σοι οὐδὲν δ.*] *οὐδὲν* Bodl. Vat. A. Ven. Z. alii. Dein Ambr. ὁ διηγησόμενος. Pro vulg. *ἡγῆ* hic *ἡγεί* tenent Par. D. Ven. t. et testibus Bastio et Gaisfordo etiam Bodl. et Vat. A. conf. ad p. 174. D. Omnino hanc formam Platoni ubique reddendam esse in Praef. ad Plat. Tauchnitz. formae quat. p. X. sq. disputavimus. Laudat h. l. Athenaeus V. 57., ubi pro *καὶ ἐμὲ* est *καμὲ*, et pro vulg. *ἔγωγε δὲ*, *ἐγὼ γάρ*. Istud *ἔγωγε δὲ* Bekke-

thiaeo Gr. T. II. p. 941 sq. Praesens, quod longe rarius ponitur, nuper ad Lysid. p. 203. B. exemplis firmavimus. Quibus lustratis nemo de veritate lectionis a codd. suppeditatae recte dubitaverit.

καὶ μὴν καὶ ἔναγχός] Alterum *καὶ* in vet. editt. neglectum arctissime cohaeret cum *ἔναγχός*. Protagor. p. 315. D: καὶ μὴν μοι καὶ πρόην ἰδόντι καλὸς ἐφαίνετο. Hippas Mai. p. 296. A: καὶ καὶ μὲ Ἀλυ, — καὶ ἔναγχός αὐτόθι εὐδοκίμησα διεξιών. Et sic saepe καὶ νῦν, καὶ τότε, καὶ πρόην, alia similia reperuntur, in quibus cavendum est, ne καὶ abundare existimetur. Καὶ μὴν autem habet vim confirmandi. Germanice dixeris: wahrhaftig auch neulich schon suchte ich dich, sc. sicuti nunc tecum colloqui cupio. De voc. *ἔναγχός* vid. Valckenar. ad Phoenicis. v. 204. Hermann. ad Lucian. De Hist. Conscr. p. 98.